2023 年 10 月 4 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

制服のマテリアルリサイクル（再資源化）の実施について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、じもとグループ「サステナビ

リティ基本方針」に掲げる SDGs への取り組みの一環として、制服のマテリアルリサイクル

（再資源化）を実施いたしましたので、下記の通りお知らせします。

当行では、2023 年 4 月 1 日付で正職員等における制服を廃止し、正職員等に貸与していた

制服を回収の上、マテリアルリサイクル（再資源化）を行いました。

 当行は、今後も持続可能な地域社会の実現に向けて、積極的に SDGs の活動へ取り組んで

まいります。

記

１. 回収枚数

  ブレザー、スカートなど約 4,200 点（ダンボール 90 箱）

２. マテリアルリサイクルについて

 (１)マテリアルリサイクルとは、廃棄物を製品原料として再利用することです。

 (２)制服は、防水シート（防水材ルーフィング原料）へリサイクルされました。

３. SDGs への取り組みについて

  当行は、じもとグループ「サステナビリティ基本方針」に基づき、本業支援を通じて、

お客さまや地域社会の持続可能な発展に貢献していくため、様々な取り組みを行っており

ます。

  今般、制服のマテリアルリサイクル（再資源化）を実施し、SDGs の目標の一つである

「つくる責任、つかう責任」の環境問題に配慮した取り組みを通じ、持続可能な社会を目

指すと共に、企業価値の向上につなげてまいります。

以 上

本件に関する問合せ先

総務部人事課 後藤

電話番号 022-225-8250

回収済み制服

防水シート

（防水材ルーフィング原料）
【使用例】

リサイクル工場